(c) 就按照上市規則第 4.29(1)段而披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整乃
屬適當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心西座
34樓3408室
豊采多媒體集團有限公司
列位董事 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零零七年十二月十四日

— 212 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 編製基準

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃編製以說明收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃按通函附錄四所載本集團於二零零
七年六月三十日之未經審核綜合資產負債表，以及Exceptional Gain集團於二零
零七年六月三十日之經審核綜合資產負債表（摘錄自通函附錄二之會計師報告）
及就收購事項作出備考調整後編製，猶如收購事項已於二零零七年六月三十日完
成。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃按 (1)通函附錄四所載本
集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現
金流量表；(2)Exceptional Gain集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經
審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表，乃摘錄自通函附錄二所載之會計師報
告；以及 (3)KHL截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及
經審核綜合現金流量表，乃摘錄自通函附錄三所載之會計師報告，及就收購事項
作出備考調整後編製，猶如收購事項已於二零零六年一月一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計、不明朗因素及目前所
得資料為基礎，且僅提供作說明用途。由於其乃編製以僅供說明用途，故其並非
旨在預測經擴大集團於收購事項後之業績及現金流量或經擴大集團於收購事項完
成時之財務狀況。由於此性質使然，故未經審核備考財務資料未必能真實反映經
擴大集團於收購事項完成時之財務狀況、業績及現金流量。

於二零零七年七月二十三日，本公司亦建議收購Modern Vision (Asia) Limited
（「Modern Vision」）之100%股本權益。Modern Vision之主要資產為其於澳門一
幅土地之50％間接權益。收購Modern Vision與收購事項獨立進行。建議收購
Modern Vision之詳情載於本公司於二零零七年七月二十三日刊發之公佈及於二
零零七年十一月五日刊發之通函。

— 213 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

2. 未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零零七年

六月

Exceptional
Gain 集團於
二零零七年

六月 備考調整

備考經擴大
集團於

二零零七年
六月

三十日 三十日 #1 #2 #3 #4 三十日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 9,677 266,137 39,642 315,456
租賃土地權益 — 536,169 80,234 616,403
投資物業 701,079 — 701,079
商譽 77,284 — 77,284
可持作出售金融資產 172 — 172
應收一名少數股東款項 — — 156,801 156,801

788,212 802,306 1,867,195

流動資產
存貨 45,154 392 45,546
貿易應收款項 736 6,080 6,816
預付款項、按金及其他應收款項 14,746 1,438 16,184
按公平值計入損益表之金融資產 19,392 — 19,392
預付稅項 9,720 — 9,720
現金及現金等價物 203,961 14,786 (1,500) 450,000 (196,000) 471,247

293,709 22,696 568,905

資產總值 1,081,921 825,002 2,436,100

股權
本公司股權持有人應佔資本及儲備
股本 96,614 — 96,614
儲備 556,208 (33,318) 311,444 (42,983) 791,351

652,822 (33,318) 887,965
少數股東權益 3,896 320,472 324,368

656,718 287,154 1,212,333

— 214 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零零七年

六月

Exceptional

Gain 集團於

二零零七年

六月 備考調整

備考經擴大

集團於

二零零七年

六月

三十日 三十日 #1 #2 #3 #4 三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

貿易應付款項 — 882 882

應計費用、已收按金及其他應付項 15,079 7,242 22,321

預收款項 60,838 — 60,838

應付關連公司款項 600 — 600

有抵押銀行貸款 — 於一年內到期 15,000 — 15,000

應付稅項 22,969 — 22,969

114,486 8,124 122,610

非流動負債

無抵押可換股債券 — — 201,384 201,384

有抵押銀行貸款 — 於一年後到期 254,400 — 450,000 704,400

遞延稅項 56,317 80,888 14,385 42,983 194,573

應付最終控股公司款項 — 408,837 (408,837) —

應付一名少數股東款項 — 39,999 (39,199) 800

310,717 529,724 1,101,157

股權及負債總額 1,081,921 825,002 2,436,100

流動資產淨額 179,223 14,572 446,295

資產總值減流動負債 967,435 816,878 2,313,490

— 215 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 備考調整反映Exceptional Gain集團於二零零七年六月三十日收購事項完成時綜合賬目之影
響。

根據香港財務報告準則第 3號業務合併（「香港財務報告準則第3號」），本集團將就收購
Exceptional Gain 集團應用收購法入賬。應用收購法時， Exceptional Gain集團之可識別
資產、負債及或然負債將按於完成日期之公平值於本集團之綜合資產負債表記錄。任何因
收購產生之商譽或收購折讓乃按本集團將產生之購買價超出或低於本集團於完成日期於
Exceptional Gain之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值所佔權益釐定。因業務合併產
生之收購折讓應即時於綜合收益表內確認。

(a) 公平值調整約119,876,000港元指Exceptional Gain集團於二零零七年六月三十日持有
之物業、廠房及設備以及租賃土地權益公平值超出其於二零零七年六月三十日之賬
面值差額，猶如收購事項已於二零零七年六月三十日完成。該等資產於二零零七年

[…]

押零息可換股債券（「債券」）所產生之現金支付。交易費用主要包括亦以現金支付之
專業費用約1,500,000港元。

面值447,000,000港元之債券乃發行作收購事項之代價。於採納香港會計準則第 39
號金融工具：確認及計量後，債券分為權益部份約 245,616,000港元及負債部份約
201,384,000港元，乃按現行市場利率貼現估計未來現金流出而釐定。

— 216 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(c) 收購折讓約32,510,000港元按代價加交易成本約448,500,000港元減 (i)Exceptional
Gain集團於二零零七年六月三十日之資產淨值約 721,173,000港元（假設所有資產及
負債於二零零七年六月三十日相當於其公平值）及 (ii)Exceptional Gain結欠China Star
Entertainment Limited（「中國星」）之貸款約 408,837,000港元，並即時計入綜合收益
表，乃假設Exceptional Gain集團於二零零七年六月三十日（即收購事項之完成日期）
之所有資產及負債乃按其公平值計算。

因此，儲備增加 311,444,000港元，乃因 (i)Exceptional Gain集團資產淨值增加
約 33,318,000港 元；(ii)收 購 折 讓 約32,510,000港 元； 及 (iii)債 券 權 益 部 份 約
245,616,000港元所致。

2. 備考調整指因債券面值及債券負債部份之間之應課稅暫時差額而引致之遞延稅項負債約
42,983,000港元。

3. 備考調整指誠興銀行授予KHL之有期貸款 450,000,000港元（「銀行融資」），假設銀行融資已
於二零零七年六月三十日授予。

4. 備考調整指KHL按Most Famous於KHL之持股比例授予Most Famous最多196,000,000港元
之無抵押及免息貸款融資（「貸款融資」），其中約39,199,000港元償還予Most Famous，而餘
下 156,801,000港元於備考綜合資產負債表中確認為應收一名少數股東款項。貸款融資乃以
銀行融資提供資金。交易之詳情載於China Star Entertainment Limited於二零零七年十一月
十六日刊發之通函。

— 217 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3.(a) 未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零零六年

十二月
三十一日

Exceptional
Gain

集團截至
二零零六年
十二月
三十一日

KHL截至
二零零六年

十二月
三十一日 備考調整

備考經擴大
集團截至

二零零六年
十二月

三十一日
止年度 止年度 止年度 #5 #6 #7 止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 17,476 — 62,922 80,398

銷售成本 (13,998) — (19,456) (33,454)

毛利 3,478 — 43,466 46,944

其他收益 5,699 8 362 6,069

其他收入 5,560 — 551 6,111

投資物業之公平值增加 590 — — 590

出售附屬公司虧損 — — — (9,175) (9,175)

出售物業廠房及設備收益 — 1,291 — 1,291

行政開支 (26,811) (237) (26,545) (53,593)

經營（虧損）／溢利 (11,484) 1,062 17,834 (1,763)

融資費用 (9,615) — — (16,732) (26,347)

除稅前（虧損）／溢利 (21,099) 1,062 17,834 (28,110)

稅項 (195) — (873) 2,928 1,860

本年度（虧損）／溢利 (21,294) 1,062 16,961 (26,250)

歸屬於：
本公司股權持有人 (21,294) 1,062 16,961 (9,175) (8,480) (13,804) (34,730)
少數股東權益 — — — 8,480 8,480

(21,294) 1,062 16,961 (26,250)

— 218 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3.(b) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日

Exceptional
Gain 集團

截至
二零零六年
十二月
三十一日

KHL
截至

二零零六年
十二月

三十一日 備考調整

備考經擴
大集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日
止年度 止年度 止年度 #8 #9 #10 止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動之現金流量
除稅前（虧損）／溢利 (21,099) 1,062 17,834 (9,175) (16,732) (28,110)
調整：
利息收入 (4,314) — (341) (4,655)
股息收入 (754) — — (754)
按公平值計入損益表之金融資產之
公平值增加 (5,360) — — (5,360)

投資物業公平值增加 (590) — — (590)
融資費用 9,615 — — 16,732 26,347
物業、廠房及設備折舊 652 75 7,072 7,799
租賃土地權益之攤銷 — 19 5,979 5,998
已確認貿易應收款項減值虧損 1,050 — — 1,050
已確認預付款項減值虧損 131 — — 131
出售物業、廠房及設備虧損／
（溢利） 1,956 (1,291) 7 672
出售附屬公司虧損 — — — 9,175 9,175
撥回於過往年度應計費用之
超額撥備 (200) — — (200)

營運資金變動前之經營現金流量 (18,913) (135) 30,551 11,503
存貨（增加）╱減少 (1,309) — 26 (1,283)
電影發行權按金減少 14 — — 14
貿易應收款項減少╱（增加） 2,755 — (80) 2,675
按金、預付款項及其他應收款項減少╱
（增加） 34,988 8 (10) 34,986
貿易應付款項減少 (1,714) — (524) (2,238)
應計費用及其他應付款項（減少）╱
增加 (41,337) (2) 1,547 (39,792)

預收款項增加 1,335 — — 1,335
應付關連公司款項減少 (34,226) — (223) (34,449)

營運（所用）╱所產生之現金 (58,407) (129) 31,287 (27,249)
已付稅項 (3,303) — (116) (3,419)

經營活動（所用）╱所產生之現金淨額 (61,710) (129) 31,171 (30,668)

— 219 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日

Exceptional
Gain 集團

截至
二零零六年
十二月
三十一日

KHL
截至

二零零六年
十二月

三十一日 備考調整

備考經擴
大集團
截至

二零零六年
十二月

三十一日
止年度 止年度 止年度 #8 #9 #10 #11 #12 止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動之現金流量
已收利息 4,314 — 341 4,655
股息收入 754 — — 754
出售按公平值計入損益表之
 金融資產所得款項 13,461 — — 13,461
收購附屬公司之影響 415 — — 415
出售附屬公司所得款項 — — — 315,000 315,000
投資物業增加 (15,852) — — (15,852)
收購附屬公司 — — — 24,011 24,011
購買按公平值計入損益表之
金融資產 (5,634) — — (5,634)

出售物業、廠房及設備所得款項 — 6,900 — 6,900
購入物業、廠房及設備 (1,156) — (2,036) (3,192)

投資活動（所用）／所產生之現金淨額 (3,698) 6,900 (1,695) 340,518

融資活動
已付利息 (9,615) — — (9,615)
償還有抵押銀行貸款 (250,000) — — (250,000)
新增有抵押銀行貸款 250,470 — — 450,000 700,470
股東貸款減少 — — (25,000) (25,000)
應收一名少數股東款項增加 (196,000) (196,000)
應付最終控股公司款項減少 — (6,771) — (6,771)

融資活動（所用）／所產生之現金淨額 (9,145) (6,771) (25,000) 213,084

現金及現金等價物淨（減少）／增加 (74,553) — 4,476 522,934
外匯兌換率之影響 (280) — — (280)

年初之現金及現金等價物 137,973 — 25,459 163,432

63,140 — 29,935 686,086

現金及現金等價物結存分析
現金及銀行結存 63,140 — 29,935 315,000 24,011 450,000 (196,000) 686,086

— 220 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表附註

以下交易乃假設出售事項及收購事項於二零零六年一月一日同時進行及完成。

未經審核備考綜合收益表附註

5. 備考調整指本集團應佔出售事項之虧損約9,175,000港元，乃按已收取現金代價 315,000,000港元減
(i)KHL於二零零六年一月一日資產淨值之50%約307,586,000港元及 (ii)於二零零六年一月一日之
SJM銷售貸款及Most Famous銷售貸款約16,589,000港元，假設出售於二零零六年一月一日完成及
假設KHL於二零零六年一月一日之資產淨值乃其公平值。

6. 備考調整確認KHL純利之50%為出售事項後50%少數股東權益之應佔溢利。

7. 備考調整指債券之應歸利息約 16,732,000港元及債券截至二零零六年十二月三十一日止年度之估計
遞延稅項約2,928,000港元。

未經審核備考綜合現金流量表附註

8. 備考調整指已收取之現金代價315,000,000港元及出售事項虧損約 9,175,000港元，乃假設出售事項
已於二零零六年一月一日完成。

9. 備考調整指收購事項截至二零零六年十二月三十一日止年度之現金流量影響，乃假設收購事項已於
二零零六年一月一日完成。

10. 備考調整指按現行市場利率計算債券之一年應歸利息約16,732,000港元。